投资管理协议》，授权其进行投资，二者为一致行动人，合计持有本公司 9.31%

的股份。

浙江嘉银投资有限公司为本公司发起人，目前持有本公司股份 400 万股，

占本公司发行前总股本的 3.72%，为本公司第四大股东，法定代表人为孔小仙。

浙江嘉银投资有限公司成立于 2006 年 5 月 24 日，注册资本为 2000 万元，主

营投资、投资咨询，住所为杭州市文二路 207 号耀江文欣大厦 1601 室。

浙江嘉银投资有限公司共有 12 位股东，前五大股东合计持有 77%的股份，

为孔小仙、浙江华睿投资管理有限公司、颜阿龙、樊峥华及张群，分别持有 25%、

22%、10%、10%和 10%的股份。

截至 2007 年 12 月 31 日，浙江嘉银投资有限公司未经审计的总资产、净资

产和净利润数据分别为：39,546,998.99 元、20,068,791.17 元和 52,338.65 元。

上述两公司的委托投资人浙江华睿创业投资有限公司成立于 2002 年 8 月 6

日，注册资本为 1,000 万元，法定代表人为宗佩民，住所为杭州市文二路 207

号文欣大厦 1602 室，经营范围为：投资咨询、经济信息咨询（不含证券、期货）、

投资项目管理及咨询服务、财务咨询、资产管理咨询服务等。其股东为宗佩民、

王岳能、白福意、王颖萍、叶红、王欢和张灵仙，分别持有：57%、10%、10%、

8%、8%、5%及 2%的股权。

3、彭建义

彭建义先生为本公司发起人，任本公司董事，目前持有本公司股份 540 万

股，占本公司发行前总股本的 5.03%，为本公司第三大股东。

浙江富春江水电设备股份有限公司   招股说明书

1-1-73

其基本情况如下所示：

姓名 性别 国籍
有无境外永

久居留权
身份证号码 住所

彭建义 男 中国 无 33012219671023003
浙江省杭州市桐庐县桐

庐镇富春路 26 号

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

控股股东、实际控制人孙毅先生除本公司外没有其他对外投资企业或控制企

业。

   （五）控股股东和实际控制人持有的本公司股份的质押或其他有争议的情

况

控股股东、实际控制人孙毅先生所持有的本公司股份不存在质押或其他有争

议的情况。

七、本公司股本情况

   （一）公司发行前后股本结构

本次发行前，本公司总股本为 10,739 万股。公司本次拟公开发行 A 股 3,580

万股，占发行后总股本 25%。发行前后本公司股本结构变化情况如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数（万股） 持股比例 股数（万股） 持股比例

孙毅 6,135 57.13% 6,135 42.85%
浙江睿银创业投资有限公司 600 5.59% 600 4.19%

彭建义 540 5.03% 540 3.77%
浙江嘉银投资有限公司 400 3.72% 400 2.79%
其他 42 名自然人股东 3,064 28.53% 3,064 21.40%

公众投资者 0 0.00% 3,580 25.00%
合计 10,739 100% 14,319   100%

   （二）发行前本公司前十名股东情况

浙江富春江水电设备股份有限公司   招股说明书

1-1-74

股东名称 持股数（万股） 持股比例 股权性质

孙  毅 6135 57.13% 自然人股
浙江睿银创业投资有限公司 600 5.59% 法人股

彭建义 540 5.03% 自然人股
浙江嘉银投资有限公司 400 3.72% 法人股

鲍建江 378 3.52% 自然人股
余永清 270 2.51% 自然人股
傅友爱 270 2.51% 自然人股
陈  平 200 1.86% 自然人股
史国犹 162 1.51% 自然人股
赵志强 162 1.51% 自然人股

   （三）发行前本公司前十名自然人股东情况

股东姓名 持股数（万股） 持股比例 任职情况
孙  毅 6135 57.13% 董事长、总经理
彭建义 540 5.03% 董事
鲍建江 378 3.52% 董事
余永清 270 2.51% 副董事长、副总经理
傅友爱 270 2.51% 董事、副总经理
陈  平 200 1.86% 无
史国犹 162 1.51% 董事、副总经理
赵志强 162 1.51% 董事、副总经理
郑怀勇 108 1.01% 监事会主席
朱松江 108 1.01% 安保部部长
陈富卿 108 1.01% 监事

（四）本次发行前各股东间的关联关系

   本公司股东浙江睿银创业投资有限公司、浙江嘉银投资有限公司作为主营

实业投资的法人，同时与浙江华睿投资管理有限公司签有《委托投资管理协议》，

授权其进行投资，上述二者为一致行动人，分别持有本公司 5.59%、3.72%的股

份。

   本公司股东杨素琴、杨素兰为姐妹关系，其二人均持有本公司 0.25%的股

份。

（五）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

股东名称 锁定承诺

浙江富春江水电设备股份有限公司   招股说明书

1-1-75

孙毅 自浙富水电股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理

其持有的浙富水电股份，也不由浙富水电收购该部分股份。

其余股东 自浙富水电股票上市之日起一年内，不转让或委托他人管理其持有的

浙富水电的股份，也不由浙富水电收购该部分股份。

同时为本公司董事、监事或者高级管理人员的股东亦作出如下承诺：

股东名称 在本公司所任职务 锁定承诺

孙毅 董事、董事长、总经理

彭建义 董事

鲍建江 董事

余永清 董事、副董事长、副总经理

傅友爱 董事、副总经理

史国犹 董事、副总经理

赵志强 董事、副总经理

郑怀勇 监事会主席

陈富卿 监事

房振武 副总经理、财务总监、董事会秘书

在任职期间每年转让的浙富水电

股份不超过其所持有浙富水电股

份总数的 25%；从浙富水电离职后

半年内，不转让其所持有的浙富水

电股份。

八、公司没有发行过内部职工股，也不存在工会持股、职工持股会持

股、信托持股、委托持股或股东数量超过200人的情况

九、员工及其社会保障情况

（一）员工人数及变化情况

公司成立以来，员工人数随着公司经营规模的不断扩大，呈不断增长的态势，

2007年公司精简后勤人员，员工人数略有减少。截至2007年12月31日，本公司

的员工人数为655人。

年份 2007.12.31 2006.12.31 2005.12.31 2004.12.31